
 

 
GOVERNO DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO  
SECRETARIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO ECONÔMICO, ENERGIA, INDÚSTRIA E SERVIÇOS 
JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO – JUCERJA 
 

 

 

AVENIDA RIO BRANCO, 10 – CENTRO – RIO DE JANEIRO – RJ – CEP.: 20.090-000 – TEL.: 2334-5400 

 

PORTARIA JUCERJA Nº 898 / 2010                                       DE 25  DE   FEVEREIRO DE 2010. 
 
 

                                                                                               ALTERA DENOMINAÇÃO DE UNIDADE 
DE CONTROLE DE BENS 
PATRIMONIAIS E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS. 

 
O PRESIDENTE DA JUNTA COMERCIAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, no exercício de 
suas atribuições legais, e considerando as disposições contidas no Decreto nº 42.299, de 12 de 
fevereiro de 2010, 

R E S O L V E: 

 
Art. 1º - Alterar a denominação da Unidade de Controle ASSESSORIA DE PLANEJAMENTO E 

GESTÃO para SUPERINTENDÊNCIA DE PLANEJAMENTO E GESTÃO, mantendo a servidora 

VIVIANE FALCO RIBEIRO, matrícula nº 359-0, como Agente Responsável pela Guarda e 

Conservação dos Bens Patrimoniais dessa unidade. 

 

Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando todas as disposições 

em contrário. 

 

Rio de Janeiro,  25  de  fevereiro de 2010. 

 

 

CARLOS DE LA ROCQUE 
Presidente - JUCERJA 

 
 

 


